РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                            №17/83

                                             27 декабря  2023 года

О принятии администрацией Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области   полномочий администрации Свердловского района Орловской области  по осуществлению организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.

Принято на  17  заседании  Красноармейского сельского  Совета народных депутатов

В соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области, Красноармейский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Красноармейскому сельскому поселению Свердловского района Орловской области принять полномочия Свердловского района Орловской области по содержанию  мест захоронения сроком с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.
       2.  Принять в бюджет Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области из бюджета Свердловского  района Орловской области иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на осуществление переданных полномочий.
    3. Утвердить соглашение о передаче полномочий  по осуществлению организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]    4.  Поручить Главе администрации Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области подписать соглашение о передаче полномочий по осуществлению  содержания мест захоронения.
    5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 1 января  2024  года.

Глава Красноармейского
сельского поселения                                                                 Н.В.Ваганова